
сельское поселение

большая 
рязань 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№13 (064),
20 июля 2018 г.

официальная публикация
6+

аДминистрация сельского поселения большая рязань
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 от 18 июля 2018 года

об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения большая рязань
муниципального района ставропольский самарской области за 1 полугодие 2018 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской 

области за 1 полугодие 2018 года (Приложение № 1, 2, 3, 4).
2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области (Бан-

новой Ф.М..) направить утвержденный отчет в Собрание Представителей сельского поселения Большая Рязань муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Большая Рязань А.В. ВоВченко

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Большая Рязань
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 июля 2018 года № 41

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета сельского поселения большая рязань  
муниципального района ставропольский самарской области за 1 полугодие 2018 года

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Исполнено, руб., 
коп.

1 2 3 4
Доходы бюджета - ВСЕГО:  
В том числе: 010 X 6 479 189,63

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 422 573,63
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 100 339,44
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 100 339,44
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 99 288,35

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 943,20

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 107,89

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 010 000 10300000000000000 405 625,30

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 405 625,30
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 10302230010000110 175 789,40

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

010 100 10302240010000110 1 332,63

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 10302250010000110 265 027,10

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 10302260010000110 -36 523,83

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 098 035,90
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 144 464,79
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 144 464,79

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 953 571,11
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 694 720,66
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 10606033100000110 1 694 720,66

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 258 850,45
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 10606043100000110 258 850,45

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 113 127,06

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование го-
сударственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

010 000 11105000000000120 113 127,06

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной соб-
ственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 89 721,83

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 544 11105025100000120 89 721,83



2 Вестник Большой Рязани №13 (064), 20 июля 2018 г.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государ-
ственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 23 405,23

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

010 727 11105035100000120 23 405,23

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 24 710,85
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 24 710,85
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 24 710,85
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 544 11302995100000130 24 710,85
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 680 735,08
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010 000 11690000000000140 680 735,08
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты сельских поселений 010 544 11690050100000140 680 735,08

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 056 616,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 056 616,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 2 904 616,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 2 904 616,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 544 20215001100000151 2 904 616,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000151 68 800,00
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 010 000 20220077000000151 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 010 544 20220077100000151 0,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 68 800,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 544 20229999100000151 68 800,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 83 200,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 20235118000000151 83 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 544 20235118100000151 83 200,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Большая Рязань
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 июля 2018 года № 41

расходы бюджета по ведомственной структуре расходов сельского поселения большая рязань
муниципального района ставропольский самарской  области за 1 полугодие 2018 года

Код 
глав-
ного 

адми-
нистра-

тора

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджет-
ной классификации Исполнено

1 2 3 4 5

544 Расходы бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 200 X 5 786 196,69

544 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 843 850,93

544 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 200 000 0102 0000000000 000 316 747,37

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0102 4300000000 000 316 747,37

544 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0102 4310000000 000 316 747,37

544 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 4310011000 000 316 747,37

544
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0102 4310011000 100 316 747,37

544 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4310011000 120 316 747,37
544 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 544 0102 4310011000 121 246 114,36

544 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 544 0102 4310011000 129 70 633,01

544 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 437 206,69

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0104 4300000000 000 1 374 758,69

544 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0104 4310000000 000 1 374 758,69

544 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 4310011000 000 1 374 758,69

544
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0104 4310011000 100 809 505,57

544 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4310011000 120 809 505,57
544 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 544 0104 4310011000 121 621 740,06

544 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 544 0104 4310011000 129 187 765,51

544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 4310011000 200 559 358,52
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 4310011000 240 559 358,52
544 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 544 0104 4310011000 242 102 863,62
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0104 4310011000 244 456 494,90
544 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4310011000 800 5 894,60
544 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4310011000 850 5 894,60
544 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 544 0104 4310011000 851 4 308,00
544 Уплата прочих налогов, сборов 200 544 0104 4310011000 852 1 577,33
544 Уплата иных платежей 200 544 0104 4310011000 853 9,27
544 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 62 448,00

544
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0104 9900078210 000 62 448,00

544 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 62 448,00
544 Иные межбюджетные трансферты 200 544 0104 9900078210 540 62 448,00
544 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
544 Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
544 Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
544 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
544 Резервные средства 200 544 0111 9900079900 870 0,00
544 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 89 896,87

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0113 4300000000 000 0,00



3Вестник Большой Рязани№13 (064), 20 июля 2018 г.

544 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0113 4310000000 000 0,00

544 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 4310020000 000 0,00
544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 4310020000 200 0,00
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 4310020000 240 0,00
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0113 4310020000 244 0,00
544 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 89 896,87
544 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 89 896,87
544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 89 896,87
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 89 896,87
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0113 9900020000 244 89 896,87
544 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 39 282,62
544 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 39 282,62

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0203 4300000000 000 39 282,62

544 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0203 4310000000 000 39 282,62

544 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 200 000 0203 4310051180 000 39 282,62

544
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0203 4310051180 100 39 282,62

544 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4310051180 120 39 282,62
544 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 544 0203 4310051180 121 30 171,00

544 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 544 0203 4310051180 129 9 111,62

544 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 657 970,88

544 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 87 936,00

544 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 87 936,00

544
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0309 9900078210 000 87 936,00

544 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 87 936,00
544 Иные межбюджетные трансферты 200 544 0309 9900078210 540 87 936,00
544 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 405 625,08

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0310 4300000000 000 405 625,08

544
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Большая Рязань муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

200 000 0310 4320000000 000 405 625,08

544 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0310 4320012000 000 405 625,08

544
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0310 4320012000 100 160 932,42

544 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 4320012000 110 160 932,42
544 Фонд оплаты труда учреждений 200 544 0310 4320012000 111 123 604,00

544 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 200 544 0310 4320012000 119 37 328,42

544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 4320012000 200 244 692,66
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 4320012000 240 244 692,66
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0310 4320012000 244 244 692,66
544 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 164 409,80
544 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 164 409,80
544 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 164 409,80
544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 164 409,80
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 240 164 409,80
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0314 9900020000 244 164 409,80
544 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 636 124,08
544 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 25 389,00

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0405 4300000000 000 25 389,00

544
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

200 000 0405 4330000000 000 25 389,00

544 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 4330020000 000 25 389,00
544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 4330020000 200 25 389,00
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 4330020000 240 25 389,00
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0405 4330020000 244 25 389,00

544 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сель-
ского хозяйства 200 000 0405 43300S2003 000 0,00

544 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 43300S2003 800 0,00

544 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0405 43300S2003 810 0,00

544 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 544 0405 43300S2003 811 0,00

544 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 610 735,08

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0409 4300000000 000 610 735,08

544
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 годы»

200 000 0409 4340000000 000 610 735,08

544 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 4340020000 000 610 735,08
544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4340020000 200 0,00
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4340020000 240 0,00
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0409 4340020000 244 0,00
544 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 4340020000 800 610 735,08
544 Исполнение судебных актов 200 000 0409 4340020000 830 610 735,08

544 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению при-
чиненного вреда 200 544 0409 4340020000 831 610 735,08

544 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 339 919,42
544 Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 146 205,00

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0502 4300000000 000 146 205,00

544
Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы»

200 000 0502 4360000000 000 146 205,00

544 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 4360020000 000 146 205,00
544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 4360020000 200 146 205,00
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 4360020000 240 146 205,00
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0502 4360020000 244 146 205,00



4 Вестник Большой Рязани №13 (064), 20 июля 2018 г.

544 Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий 200 000 0502 43600L5670 000 0,00

544 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 43600L5670 400 0,00
544 Бюджетные инвестиции 200 000 0502 43600L5670 410 0,00

544 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 544 0502 43600L5670 414 0,00

544 Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий (местный бюджет сверхфинансирование) 200 000 0502 43600S5670 000 0,00

544 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 43600S5670 400 0,00
544 Бюджетные инвестиции 200 000 0502 43600S5670 410 0,00

544 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 544 0502 43600S5670 414 0,00

544 Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий (сверхфинансирование областной бюджет) 200 000 0502 43600Z5670 000 0,00

544 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 43600Z5670 400 0,00
544 Бюджетные инвестиции 200 000 0502 43600Z5670 410 0,00

544 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 544 0502 43600Z5670 414 0,00

544 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 193 714,42

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0503 4300000000 000 1 193 714,42

544 Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Большая Рязань муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0503 4370000000 000 1 193 714,42

544 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0503 4370012000 000 105 652,02

544
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0503 4370012000 100 105 652,02

544 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 4370012000 110 105 652,02
544 Фонд оплаты труда учреждений 200 544 0503 4370012000 111 81 145,96

544 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 200 544 0503 4370012000 119 24 506,06

544 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 4370020000 000 1 088 062,40
544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4370020000 200 1 067 659,40
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4370020000 240 1 067 659,40
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0503 4370020000 244 1 067 659,40
544 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4370020000 800 20 403,00
544 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 4370020000 850 20 403,00
544 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 544 0503 4370020000 851 17 871,00
544 Уплата прочих налогов, сборов 200 544 0503 4370020000 852 2 532,00
544 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 145 856,22
544 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 145 856,22

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0707 4300000000 000 121 466,22

544
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы»

200 000 0707 4390000000 000 121 466,22

544 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0707 4390012000 000 121 466,22

544
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0707 4390012000 100 80 466,22

544 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 4390012000 110 80 466,22
544 Фонд оплаты труда учреждений 200 544 0707 4390012000 111 61 802,00

544 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 200 544 0707 4390012000 119 18 664,22

544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 4390012000 200 41 000,00
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 4390012000 240 41 000,00
544 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 544 0707 4390012000 242 41 000,00
544 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 24 390,00

544
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0707 9900078210 000 24 390,00

544 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 24 390,00
544 Иные межбюджетные трансферты 200 544 0707 9900078210 540 24 390,00
544 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 041 450,00
544 Культура 200 000 0801 0000000000 000 483 492,00
544 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 483 492,00

544
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0801 9900078210 000 483 492,00

544 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 483 492,00
544 Иные межбюджетные трансферты 200 544 0801 9900078210 540 483 492,00
544 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 557 958,00
544 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 557 958,00

544
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0804 9900078210 000 557 958,00

544 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 557 958,00
544 Иные межбюджетные трансферты 200 544 0804 9900078210 540 557 958,00
544 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 19 828,54
544 Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 19 828,54

544 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 1006 4300000000 000 19 828,54

544

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 
– 2020 годы»

200 000 1006 4380000000 000 19 828,54

544 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 4380020000 000 19 828,54
544 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 4380020000 200 19 828,54
544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 4380020000 240 19 828,54
544 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 1006 4380020000 244 19 828,54
544 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 61 914,00
544 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 61 914,00
544 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 61 914,00

544
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 1102 9900078210 000 61 914,00

544 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 61 914,00
544 Иные межбюджетные трансферты 200 544 1102 9900078210 540 61 914,00
544 Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 692 992,94



5Вестник Большой Рязани№13 (064), 20 июля 2018 г.

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Большая Рязань
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 июля 2018 года № 41

расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
сельского поселения большая рязань муниципального района ставропольский самарской области

за 1 полугодие 2018 года

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено, 
руб. коп.

1 2 3 4
Расходы бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 200 X 5 786 196,69

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 843 850,93
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования 200 000 0102 0000000000 000 316 747,37

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0102 4300000000 000 316 747,37

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0102 4310000000 000 316 747,37

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 4310011000 000 316 747,37
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0102 4310011000 100 316 747,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4310011000 120 316 747,37
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 544 0102 4310011000 121 246 114,36
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 544 0102 4310011000 129 70 633,01

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 437 206,69

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0104 4300000000 000 1 374 758,69

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0104 4310000000 000 1 374 758,69

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 4310011000 000 1 374 758,69
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0104 4310011000 100 809 505,57

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4310011000 120 809 505,57
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 544 0104 4310011000 121 621 740,06
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 544 0104 4310011000 129 187 765,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 4310011000 200 559 358,52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 4310011000 240 559 358,52
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 544 0104 4310011000 242 102 863,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0104 4310011000 244 456 494,90
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4310011000 800 5 894,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4310011000 850 5 894,60
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 544 0104 4310011000 851 4 308,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 544 0104 4310011000 852 1 577,33
Уплата иных платежей 200 544 0104 4310011000 853 9,27
Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 62 448,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0104 9900078210 000 62 448,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 62 448,00
Иные межбюджетные трансферты 200 544 0104 9900078210 540 62 448,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 200 544 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 89 896,87
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0113 4300000000 000 0,00

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0113 4310000000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 4310020000 000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 4310020000 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 4310020000 240 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0113 4310020000 244 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 89 896,87
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 89 896,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 89 896,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 89 896,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0113 9900020000 244 89 896,87
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 39 282,62
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 39 282,62
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0203 4300000000 000 39 282,62

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0203 4310000000 000 39 282,62

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200 000 0203 4310051180 000 39 282,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0203 4310051180 100 39 282,62

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4310051180 120 39 282,62
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 544 0203 4310051180 121 30 171,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 544 0203 4310051180 129 9 111,62

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 657 970,88
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 200 000 0309 0000000000 000 87 936,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 87 936,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0309 9900078210 000 87 936,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 87 936,00
Иные межбюджетные трансферты 200 544 0309 9900078210 540 87 936,00
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 405 625,08



6 Вестник Большой Рязани №13 (064), 20 июля 2018 г.

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0310 4300000000 000 405 625,08

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

200 000 0310 4320000000 000 405 625,08

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0310 4320012000 000 405 625,08
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0310 4320012000 100 160 932,42

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 4320012000 110 160 932,42
Фонд оплаты труда учреждений 200 544 0310 4320012000 111 123 604,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений 200 544 0310 4320012000 119 37 328,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 4320012000 200 244 692,66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 4320012000 240 244 692,66
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0310 4320012000 244 244 692,66
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 164 409,80
Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 164 409,80
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 164 409,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 164 409,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 240 164 409,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0314 9900020000 244 164 409,80
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 636 124,08
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 25 389,00
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0405 4300000000 000 25 389,00

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хо-
зяйство на территории сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

200 000 0405 4330000000 000 25 389,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 4330020000 000 25 389,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 4330020000 200 25 389,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 4330020000 240 25 389,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0405 4330020000 244 25 389,00
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства 200 000 0405 43300S2003 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 43300S2003 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0405 43300S2003 810 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 544 0405 43300S2003 811 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 610 735,08
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0409 4300000000 000 610 735,08

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

200 000 0409 4340000000 000 610 735,08

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 4340020000 000 610 735,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4340020000 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4340020000 240 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0409 4340020000 244 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 4340020000 800 610 735,08
Исполнение судебных актов 200 000 0409 4340020000 830 610 735,08
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причинен-
ного вреда 200 544 0409 4340020000 831 610 735,08

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 339 919,42
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 146 205,00
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0502 4300000000 000 146 205,00

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы»

200 000 0502 4360000000 000 146 205,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 4360020000 000 146 205,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 4360020000 200 146 205,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 4360020000 240 146 205,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0502 4360020000 244 146 205,00
Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских террито-
рий 200 000 0502 43600L5670 000 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 43600L5670 400 0,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 43600L5670 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности 200 544 0502 43600L5670 414 0,00

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских террито-
рий (местный бюджет сверхфинансирование) 200 000 0502 43600S5670 000 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 43600S5670 400 0,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 43600S5670 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности 200 544 0502 43600S5670 414 0,00

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских террито-
рий (сверхфинансирование областной бюджет) 200 000 0502 43600Z5670 000 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 43600Z5670 400 0,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 43600Z5670 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности 200 544 0502 43600Z5670 414 0,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 193 714,42
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0503 4300000000 000 1 193 714,42

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Большая Рязань муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0503 4370000000 000 1 193 714,42

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0503 4370012000 000 105 652,02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0503 4370012000 100 105 652,02

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 4370012000 110 105 652,02
Фонд оплаты труда учреждений 200 544 0503 4370012000 111 81 145,96
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений 200 544 0503 4370012000 119 24 506,06

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 4370020000 000 1 088 062,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4370020000 200 1 067 659,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4370020000 240 1 067 659,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 0503 4370020000 244 1 067 659,40
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4370020000 800 20 403,00



7Вестник Большой Рязани№13 (064), 20 июля 2018 г.

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 4370020000 850 20 403,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 544 0503 4370020000 851 17 871,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 544 0503 4370020000 852 2 532,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 145 856,22
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 145 856,22
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 0707 4300000000 000 121 466,22

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы»

200 000 0707 4390000000 000 121 466,22

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0707 4390012000 000 121 466,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0707 4390012000 100 80 466,22

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 4390012000 110 80 466,22
Фонд оплаты труда учреждений 200 544 0707 4390012000 111 61 802,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений 200 544 0707 4390012000 119 18 664,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 4390012000 200 41 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 4390012000 240 41 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 544 0707 4390012000 242 41 000,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 24 390,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0707 9900078210 000 24 390,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 24 390,00
Иные межбюджетные трансферты 200 544 0707 9900078210 540 24 390,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 041 450,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 483 492,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 483 492,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0801 9900078210 000 483 492,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 483 492,00
Иные межбюджетные трансферты 200 544 0801 9900078210 540 483 492,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 557 958,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 557 958,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 0804 9900078210 000 557 958,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 557 958,00
Иные межбюджетные трансферты 200 544 0804 9900078210 540 557 958,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 19 828,54
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 19 828,54
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 200 000 1006 4300000000 000 19 828,54

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

200 000 1006 4380000000 000 19 828,54

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 4380020000 000 19 828,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 4380020000 200 19 828,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 4380020000 240 19 828,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 544 1006 4380020000 244 19 828,54
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 61 914,00
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 61 914,00
Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 61 914,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полн

200 000 1102 9900078210 000 61 914,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 61 914,00
Иные межбюджетные трансферты 200 544 1102 9900078210 540 61 914,00
Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 692 992,94

Приложение №4 к Постановлению администрации сельского поселения Большая Рязань
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 июля 2018 года № 41

источники финансирования дефицита бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджета сельского поселения

большая рязань муниципального района ставропольский самарской  области
за 1 полугодие 2018 года

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено, руб. 
коп.

1 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе:

500 X -692 992,94

источники внутреннего финансирования бюджета  
Из них:

520 X 0,00

источники внешнего финансирования бюджета  
Из них:

620 X 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -692 992,94
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 -692 992,94
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -6 483 290,19
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -6 483 290,19
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -6 483 290,19
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -6 483 290,19
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 5 790 297,25
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 5 790 297,25
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 5 790 297,25
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 5 790 297,25

710 000 01060000000000500 0,00
720 000 01060000000000600 0,00



8 Вестник Большой Рязани №13 (064), 20 июля 2018 г.

аДминистрация сельского поселения большая рязань
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42 от 18 июля 2018 года

о внесении изменений в порядок увольнения
(освобождения от должности) лиц, замещающих должности

муниципальной службы в администрации сельского поселения
большая рязань муниципального района ставропольский

самарской области в связи с утратой доверия, утвержденного
постановлением администрации сельского поселения

большая рязань муниципального района ставропольский
от 31.05.2013 г. № 18

  Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация 
сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих должно-
сти муниципальной службы в администрации сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставро-
польский Самарской области в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением администрации сельского 
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский от 31.05.2013 г. № 18:

 1.1. В абзаце 4 пункта 4 Порядка вместо слов «указывается статья 13.1 Федерального Закона от 25 декабря 2008 
г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» читать: «указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 
02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».

 1.2. пункт 4 Порядка дополнить абзацем: «Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в 
виде увольнения в связи с утратой доверия включаются ответственным должностным лицом администрации, в реестр 
лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Большой Рязани» и в 
сети Интернет http:// b.ryazan.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Большая Рязань
муниципального района Ставропольский А.В. ВоВченко

любая информация будет проверена!
ни одно обращение не останется без внимания!

Издание «Вестник 
Большой Рязани»
№13 (064) от 20 июля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского 
поселения Большая Рязань муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

«Сообщи, где торгуют Смертью!»
администрация сельского поселения
большая рязань обращается к гражданам,
проживающим на территории
сельского поселения с просьбой
об информировании о мвД россии
по ставропольскому району
о фактах рекламы, сбыта наркотических 
средств или местах их потребления
(притонов) по телефонам:

8 (8482) 281-724

8 (8482) 225-966

Набрав номера телефонов доверия вы, возможно, спасете жизнь своих родных и близких


